Seite 1
HERZ-1000-Bypasskörper
HERZ-1000
Heizkörperanschlussgarnituren für Thermostat- und Handregelbetrieb
Normblatt für HERZ-1000, Ausgabe 0724
R
eg
ul

Wir verweisen auf unsere Verarbeitungsanleitung, sowie auf die Beschreibung von „Montageanleitung,
Montagevorgang“ im Normblatt „HERZ-Klemmsets“
Lieferform und Bestellbeispiel
Die HERZ-1000 Heizkörperanschlussgarnituren sind in vielen Varianten lieferbar. Dieses Kombinationssystem
vereinfacht die Lagerhaltung wesentlich, bedingt aber Bestellung und Lieferung in Einzelteilen.
HERZ-1000 Heizkörperanschlussgarnitur in vernickelter Ausführung, für thermostatischen Betrieb im Einrohrsystem,
Thermostat mechanisch absperrbar, Ventilachse parallel zum Heizkörper, Heizkörperanschluss 1/2, Nabenabstand
500 mm, Ringleitung aus Kupferrohr 14 mm
Thermostat Mini	 9200	 1 9200 60
Regulierventil	 7728 	 1 7728 92
Verbindungsrohr	 6330 Rohrlänge 550mm	 1 6330 11
Bypasskörper	 7184	 1 7184 11
Klemmset	 6284 Ø14	 1 6284 03
Zubehör
1 6625 00	 Mehrzweckschlüssel für Voreinstellung
1 6680 00	 Montageschlüssel für Anschlüsse
1 6822 40	 Doppelrosette, mittlerer Rohrabstand 40 mm
1 6890 00	 HERZ-TS-90-O-Ring-set
1 7780 00	 HERZ-Changefix, Austauschgerät für Thermostatoberteile
Thermostatköpfe und Handantrieb aus dem aktuellen Lieferprogramm.
Werkstoff
Gemäß Art 33 der REACH-Verordnung (EG Nr. 1907/2006) sind wir verpflichtet, darauf hinzuweisen, dass
der Stoff Blei auf der SVHC-Liste geführt wird und dass alle aus Messing bestehenden Bauteile, die in unseren
Erzeugnissen verarbeitet sind, mehr als 0,1 % (w/w) Blei (CAS: 7439-92-1 / EINECS: 231-100-4) enthalten. Da Blei
als Legierungsbestandteil fest gebunden ist, sind keine Expositionen zu erwarten und daher sind keine zusätzlichen
Angaben zur sicheren Verwendung notwendig.
Entsorgung
Bei der Entsorgung ist die örtliche und aktuell gültige Gesetzgebung zu beachten. Die Entsorgung von HERZ-1000-
Bypasskörper dürfen die Gesundheit oder die Umwelt nicht gefährden.
Hinweis: Alle Schemas haben symbolischen Charakter und erheben keinen Anspruch auf Vollständigkeit.
Sämtliche in diesem Dokument enthaltenen Angaben entsprechen den zum Zeitpunkt der Drucklegung vorliegenden Informationen und dienen nur
zur Information. Änderungen im Sinne des technischen Fortschrittes sind vorbehalten. Die Abbildungen verstehen sich als Symboldarstellungen und
können somit optisch von den tatsächlichen Produkten abweichen. Mögliche Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt. Länderspezifische
Produktabweichungen sind möglich. Änderungen von technischen Spezifikationen und der Funktion vorbehalten. Bei Fragen kontaktieren Sie bitte
die nächstgelegene HERZ- Niederlassung.
Seite 6
HERZ-1000-Bypasskörper
HERZ-Normdiagramm HERZ-1000 Einrohranlagen
Art. Nr.  Bypasskörper 7179 Dim.  DN 15 R = 1/2
Die Ventilauslegung [∆ p] ist entsprechend dem „VDMA-Merkblatt über Planung und hydraulischen Abgleich von
Heizungsanlagen mit thermostatischen Heizkörperventilen“ vorzunehmen.
max. 50% der Ringwasser -
menge über den Heizkörper
1  �Kurzschlussstrecke bel
geschlossenem Ventil
2  Thermostatbetrieb
3  offen
kvT = 1,75
kvs  = 2,0